
日 曜日 校時 行事予定

1 水 検尿一次　わくわくタイム

2 木 B (前期)検尿一次予備

3 金 憲法記念日

4 土 みどりの日

5 日

6 月 振替休日

7 火 B 一斉下校

8 水 B 4時間授業

9 木 B

10 金
5限授業参観　（1～６年）学年（学級）懇談会　PTA総会

(９年)進路・修学旅行説明会　(後期)検尿一次予備

11 土

12 日

13 月 B 一斉下校　(1,5年)内科検診　5限生徒集会　5時間授業

14 火 (1年,7年対象者)心臓精密検査

15 水 (7年)耳鼻科検診

16 木 (後期)中間テスト

17 金 (後期)中間テスト

18 土

19 日

20 月 B 一斉下校　諸費引き落とし

21 火

22 水 (9年)修学旅行　(1,4年)眼科検診

23 木 (9年)修学旅行

24 金 (9年)修学旅行　(4年)社会見学

25 土

26 日

27 月 B 一斉下校　(2,4年)内科検診

28 火 尿検査二次

29 水

30 木 B (1,4年)耳鼻科検診

31 金 B

６月の予定
4日(火)7年林間学習

26日(水)～28日(金)　後期期末テスト

５月行事予定 

 

 

 

新学期が始まり、３週間が経ちました。 

薫風の候、保護者のみなさまにおかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げま

す。平素より本校の教育活動にご理解ご支援をいただきありがとうございます。 

さて、新年度が始まったかと思えば、あっという間に約 1 カ月が過ぎ、5 月に入りました。家

庭でのお子さまの様子はいかがでしょうか。新学級・学年の雰囲気にも慣れ始め、楽しい毎

日であればいいのですが、連休明けの時期には、「がんばるぞ」と心に決めた年度当初の気

持ちもちょっとしたことでくじけたり、ゆるみが出始めたりします。周囲の大人の言葉かけと寄り

添いを大切にしたいです。 

学校生活の中では、思い通りにいくことばかりではなく、苦労すること、失敗すること等さま

ざまな事柄がありますが（実はその経験が大事なのです。時にはこの方が自身の成長の糧に

なります）、自分自身の頑張りで、また、友だちやクラスみんなで、児童生徒みんなで協力し合

って乗り越えながら素晴らしいはびきの埴生学園を築いていって欲しいと思います。 

今年度も子どもたちのためにしっかりと取り組んでまいりますので、保護者の皆様のご理

解とご協力をよろしくお願いいたします。 

＝ 家庭訪問ありがとうございました ＝ 
４月２３日から２６日まで家庭訪問期間と設定し、各ご家庭を担任が訪問させていただきまし

た。保護者のみなさまと直接お会いし、お話しできたことは、大変有意義であったと感じていま

す。お忙しい中にも関わらず、お時間をいただき、心より感謝申し上げます。  

＝ お知らせとお願い ＝ 
授業参観・ＰＴＡ総会について  

5 月 10 日（金）の５時間目に授業参観を行います。その後、１～６年生は学年（学級）懇

談を行い、１５時よりＰＴＡ総会を行います。 

また、９年生はＰＴＡ総会が終わり次第（１５時４０分ごろ）、修学旅行説明会・進路説明会  

を実施いたします。なお、来校される際は、保護者証・上履き・下靴入れを忘れないようにお願

いいたします。 

また、お車でのご来校はご遠慮ください。特に、近隣の商業施設（コーナンなど）への駐車

は絶対におやめください。ご協力をお願いいたします。   

保護者連絡ツール「ｔｅｔｏｒｕ(テトル)」について  

欠席連絡だけではなく、学校からの連絡配信等も行います。使用

登録がまだの方はご登録をお願いいたします。 

 

 

  はびきの  埴生  学園 

 はびきの埴生学園 072-955-0329（前期優先） 

  072-953-0007（後期優先） 

令和 6年 5月号 


